REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 565, de 2018, de autoria do deputado Fernando Cury.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento de Urgência merece ser atendido, para que a proposta em tela, de elevado interesse público e social, tramite com maior celeridade, em benefício das crianças e adolescentes às quais se destina.

Sala das Sessões, em

Deputado Roberto Morais

SPL - Código de Originalidade: 1000251459 041218 1830